Ketiga-tiga tokoh tersebut mewakili zaman masing-masing iaitu al-Ghazali dan Ibnu Sina mewakili pendidikan zaman klasik, manakala Syed Muhammad Naquib Al-Attas mewakili zaman moden.

### Imam al-Ghazali

Beliau ialah Muhammad bin Muhammad Abu Hamid al-Ghazali yang dilahirkan di Tusia Bandar Khurasan pada tahun 450H (1058M). Beliau dibesar dan diasuh oleh seorang guru tasawuf dan setelah mencapai umur dewasa al-Ghazali berhijrah ke Nisapur berguru dengan Imam al-Haramain sehingga menguasai pelbagai bidang ilmu iaitu fiqh mazhab Syafi'i, mantiq dan falsafah.